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RAD. 31-2010-0035

Ilse Posada <iposada@posadaasesores.com>
Lun 13/06/2022 9:18

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,

Adjunto memorial dirigido al proceso de referencia.

Cordial saludo, 

Ilse Posada | Abogada
Teléfonos: 602 3798037 - 315 8193097 
Calle 11 No. 100 - 121, Oficina 406
Edificio Campestre Towers
Cali, Colombia
www.posadaasesores.com

 
Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está
dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está
autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o
utilizar de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí contenida. 
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DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA EFECTIVA 
ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS 
MORA

CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 10.138.558,45$       229.825,84$            
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,05% 31 10.138.558,45$       250.144,62$            
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 10.138.558,45$       241.492,13$            
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 10.138.558,45$       249.800,19$            
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 10.138.558,45$       241.242,14$            
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 10.138.558,45$       249.025,22$            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 10.138.558,45$       249.541,87$            
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 10.138.558,45$       241.492,13$            
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 10.138.558,45$       246.700,29$            
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 10.138.558,45$       237.908,91$            
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 10.138.558,45$       244.289,26$            
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 10.138.558,45$       242.480,99$            
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 10.138.558,45$       230.300,83$            
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 10.138.558,45$       244.805,91$            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 10.138.558,45$       233.659,05$            
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 10.138.558,45$       234.989,56$            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 10.138.558,45$       226.492,62$            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 10.138.558,45$       234.042,37$            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 10.138.558,45$       236.281,19$            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 10.138.558,45$       229.367,52$            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 10.138.558,45$       233.654,88$            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 10.138.558,45$       222.992,73$            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 10.138.558,45$       225.517,65$            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 10.138.558,45$       223.709,38$            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 10.138.558,45$       204.626,66$            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 10.138.558,45$       224.871,84$            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 10.138.558,45$       216.367,95$            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 10.138.558,45$       222.417,75$            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 10.138.558,45$       215.159,65$            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 10.138.558,45$       221.901,10$            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 10.138.558,45$       222.676,08$            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 10.138.558,45$       214.909,66$            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 10.138.558,45$       220.609,48$            
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 10.138.558,45$       215.909,63$            
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 10.138.558,45$       225.517,65$            
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 10.138.558,45$       228.100,90$            
1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 10.138.558,45$       206.026,62$            
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 10.138.558,45$       238.606,11$            
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 10.138.558,45$       238.117,24$            
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 10.138.558,45$       254.579,20$            
1-jun-22 9-jun-22 20,40% 30,60% 9 10.138.558,45$       76.497,51$              

10.138.558,45$       
1.267.710,28$         

11.150.623,00$       

14.583.621,91$       

ILSE POSADA GORDON, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi 
firma, abogada titulada y en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No.86.090 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando dentro del proceso de la referencia como apoderada de la 
entidad demandante, me permito allegar la actualización de la liquidación del crédito actualizada.  
La liquidación del crédito queda así:

INTERESES MORATORIOS (8 DE MAYO DE 2014 AL EL 31 DE ENERO DE 2019) SEGÚN 
LIQUIDACION APROBADA EL 14 DE FEBRERO DE 2019

CREDITO No. 1585018178

CAPITAL
INTERESES CORRIENTES INCLUIDOS EN EL PAGARE SEGÚN LA LIQUIDACION 
APROBADA EL 20 DE AGOSTO DE 2014
INTERESES MORATORIOS (6 DE ENERO DE 2010 AL 7 DE MAYO DE 2014) SEGÚN LA 
LIQUIDACION APROBADA EL 20 DE AGOSTO DE 2014

SEÑOR
JUEZ NOVENO (9) DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E.S.D.

REF.:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS DE REFINANCIA SA 
CONTRA LIA NORA SAMPEDRO CASTAÑO

RAD.:  2010-0035 PROVENIENTE DEL JUZGADO 31 CIVIL MUNICIPAL DE CALI



9.346.652,32$         

46.487.165,95$       

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA EFECTIVA 
ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS 
MORA

CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 5.033.674,00$         114.105,80$            
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,05% 31 5.033.674,00$         124.193,84$            
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 5.033.674,00$         119.897,98$            
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 5.033.674,00$         124.022,83$            
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 5.033.674,00$         119.773,86$            
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 5.033.674,00$         123.638,07$            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 5.033.674,00$         123.894,58$            
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 5.033.674,00$         119.897,98$            
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 5.033.674,00$         122.483,77$            
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 5.033.674,00$         118.118,95$            
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 5.033.674,00$         121.286,72$            
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 5.033.674,00$         120.388,93$            
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 5.033.674,00$         114.341,63$            
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 5.033.674,00$         121.543,23$            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 5.033.674,00$         116.008,95$            
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 5.033.674,00$         116.669,53$            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 5.033.674,00$         112.450,90$            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 5.033.674,00$         116.199,26$            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 5.033.674,00$         117.310,81$            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 5.033.674,00$         113.878,25$            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 5.033.674,00$         116.006,88$            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 5.033.674,00$         110.713,25$            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 5.033.674,00$         111.966,84$            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 5.033.674,00$         111.069,05$            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 5.033.674,00$         101.594,71$            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 5.033.674,00$         111.646,20$            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 5.033.674,00$         107.424,12$            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 5.033.674,00$         110.427,77$            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 5.033.674,00$         106.824,22$            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 5.033.674,00$         110.171,26$            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 5.033.674,00$         110.556,03$            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 5.033.674,00$         106.700,10$            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 5.033.674,00$         109.529,99$            
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 5.033.674,00$         107.196,57$            
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 5.033.674,00$         111.966,84$            
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 5.033.674,00$         113.249,39$            
1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 5.033.674,00$         102.289,77$            
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 5.033.674,00$         118.465,10$            
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 5.033.674,00$         118.222,38$            
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 5.033.674,00$         126.395,55$            
1-jun-22 9-jun-22 20,40% 30,60% 9 5.033.674,00$         37.980,10$              

5.033.674,00$         
373.954,00$            

5.536.152,00$         

7.240.595,28$         

4.640.502,00$         

22.824.877,28$       

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA EFECTIVA 
ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 
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CAPITAL
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MORATORIOS 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 10.192.632,00$       231.051,61$            
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,05% 31 10.192.632,00$       251.478,76$            
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 10.192.632,00$       242.780,12$            
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 10.192.632,00$       251.132,49$            
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 10.192.632,00$       242.528,79$            
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 10.192.632,00$       250.353,38$            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 10.192.632,00$       250.872,79$            
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 10.192.632,00$       242.780,12$            
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 10.192.632,00$       248.016,06$            
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 10.192.632,00$       239.177,79$            
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 10.192.632,00$       245.592,17$            
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 10.192.632,00$       243.774,25$            
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 10.192.632,00$       231.529,13$            
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 10.192.632,00$       246.111,57$            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 10.192.632,00$       234.905,26$            

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A PARTIR DE LA LIQUIDACION APROBADA CON 
CORTE 31 DE ENERO DE 2019 HASTA EL 9 DE JUNIO DE 2022

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A PARTIR DE LA LIQUIDACION APROBADA CON 
CORTE 31 DE ENERO DE 2019 HASTA EL 9 DE JUNIO DE 2022

SUBTOTAL

CREDITO No. 4938130000834865

INTERESES CORRIENTES INCLUIDOS EN EL PAGARE SEGÚN LA LIQUIDACION 
APROBADA EL 20 DE AGOSTO DE 2014
INTERESES MORATORIOS (6 DE ENERO DE 2010 AL 7 DE MAYO DE 2014) SEGÚN LA 
LIQUIDACION APROBADA EL 20 DE AGOSTO DE 2014
INTERESES MORATORIOS (8 DE MAYO DE 2014 AL EL 31 DE ENERO DE 2019) SEGÚN 
LIQUIDACION APROBADA EL 14 DE FEBRERO DE 2019

CREDITO No. 5406900001136092

CAPITAL

SUBTOTAL



1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 10.192.632,00$       236.242,87$            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 10.192.632,00$       227.700,61$            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 10.192.632,00$       235.290,63$            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 10.192.632,00$       237.541,38$            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 10.192.632,00$       230.590,85$            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 10.192.632,00$       234.901,07$            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 10.192.632,00$       224.182,05$            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 10.192.632,00$       226.720,44$            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 10.192.632,00$       224.902,52$            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 10.192.632,00$       205.718,03$            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 10.192.632,00$       226.071,18$            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 10.192.632,00$       217.521,94$            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 10.192.632,00$       223.604,01$            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 10.192.632,00$       216.307,20$            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 10.192.632,00$       223.084,60$            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 10.192.632,00$       223.863,71$            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 10.192.632,00$       216.055,87$            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 10.192.632,00$       221.786,09$            
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 10.192.632,00$       217.061,17$            
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 10.192.632,00$       226.720,44$            
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 10.192.632,00$       229.317,46$            
1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 10.192.632,00$       207.125,45$            
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 10.192.632,00$       239.878,71$            
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 10.192.632,00$       239.387,23$            
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 10.192.632,00$       255.936,99$            
1-jun-22 9-jun-22 20,40% 30,60% 9 10.192.632,00$       76.905,50$              

10.192.632,00$       
974.576,00$            

11.210.095,00$       

14.661.403,01$       

9.396.502,27$         

46.435.208,28$       

46.487.165,95$       
22.824.877,28$       
46.435.208,28$       

115.747.251,51$     

Tel. (572) 3798037
Cel. 321 8025872 – 317 6552756

Calle 11 No. 100-121, Of. 406
Cali, Colombia

www.posadaasesores.com

C.C. No. 52’620.843 de Usaquén (Cundinamarca)

TOTAL

El total adeudado por los demandados al 9 de junio de 2022 es la suma de CIENTO QUINCE 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 
PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($115.747.251,51).  A 
esta liquidación de crédito no se le ha incluido el valor de las costas procesales.  

Del señor Juez,

Atentamente,

ILSE POSADA GORDON
T.P. No. 86.090 del Consejo Superior de la Judicatura

SUBTOTAL OBLIGACION No.  1585018178
SUBTOTAL OBLIGACION No.  5406900001136092
SUBTOTAL OBLIGACION No.  4938130000834865

SUBTOTAL

CAPITAL
INTERESES CORRIENTES INCLUIDOS EN EL PAGARE SEGÚN LA LIQUIDACION 
APROBADA EL 20 DE AGOSTO DE 2014
INTERESES MORATORIOS (6 DE ENERO DE 2010 AL 7 DE MAYO DE 2014) SEGÚN LA 
LIQUIDACION APROBADA EL 20 DE AGOSTO DE 2014
INTERESES MORATORIOS (8 DE MAYO DE 2014 AL EL 31 DE ENERO DE 2019) SEGÚN 
LIQUIDACION APROBADA EL 14 DE FEBRERO DE 2019
INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A PARTIR DE LA LIQUIDACION APROBADA CON 
CORTE 31 DE ENERO DE 2019 HASTA EL 9 DE JUNIO DE 2022


